Nº 252, terça-feira, 30 de dezembro de 201498 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014123000098

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM SANTANA DO LIVRAMENTO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 9/2014 - UASG 170187

Contrato no- 2/2014. Processo no- 11007000042201320. TOMADA DE
PREÇOS No- 1/2013. Contratante: MINISTERIO DA FAZENDA -
CNPJ Contratado: 03328612000104. Contratado : MAJUFEL CONS-
TRUCOES LTDA - ME -Objeto: Prorrogação do prazo contratual em
mais um mês com readequação do cronograma físico-financeiro da
obra e alteração do preço global em face do acréscimo e supressão de
serviços. Fundamento Legal: Lei no- 8.666/1993 . Vigência:
30/12/2014 a 31/07/2015. Valor Total: R$79.037,99. Fonte:
132251030 - 2014NE800274. Data de Assinatura: 29/12/2014.

(SICON - 29/12/2014) 170010-00001-2014NE000001

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM URUGUAIANA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 2/2014 - UASG 170186

Contrato no- 1/2014. Processo no- 11075000089201380. CONCOR-
RÊNCIA SISPP No- 2/2013. Contratante: MINISTERIO DA FAZEN-
DA -CNPJ Contratado: 00209243000134. Contratado : YERGATA
MONTAGENS E OBRAS LTDA -Objeto: Alteração do preço global
previsto para execução da obra de ampliação e melhorias no prédio
existente, e construção de cobertura metálica para vistoria de ba-
gagens sobre a pista na IRF/Barra do Quaraí e prorrogação do prazo
de execução contratual por 2 (dois) meses, bem como readequação do
cronograma físico-financeiro da obra. Fundamento Legal: 8.666/93 .
Vigência: 29/12/2014 a 31/12/2015. Valor Total: R$131.819,96. Fon-
te: 132251030 - 2013NE800570 Fonte: 132251030 - 2014NE800409.
Data de Assinatura: 29/12/2014.

(SICON - 29/12/2014) 170010-00001-2014NE000001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2014 - UASG 170186

Contrato no- 3/2013. Processo no- 11075000004201363. PREGÃO
SISPP No- 2/2013. Contratante: MINISTERIO DA FAZENDA -CNPJ
Contratado: 40432544000147. Contratado : CLARO S.A. -Objeto:
Prorrogação do prazo de vigência do contrato DRF/URA 03/2013 de
prestação de serviço telefônico móvel pessoal, na modalidade local,
por 20 (vinte) meses e indicação dos dados financeiros relativos a
execução do contrato no exercício 2014. Fundamento Legal: 8.666/93
. Vigência: 04/01/2015 a 03/09/2016. Valor Total: R$7.850,00. Fonte:
150251030 - 2014NE800022. Data de Assinatura: 07/11/2014.

(SICON - 29/12/2014) 170010-00001-2014NE000001

INSPETORIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
EM PORTO ALEGRE

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 4/2014

O Chefe da Seção de Programação e Logística da IRF/Porto
Alegre torna público o resultado do julgamento do Pregão 4/2014,
sem interposição derecurso. Foi classificada em 1º lugar a licitante O
A Pompeo Licitações - EPP, cnpj no- 14.338.825/0001-25, no valor
total de R$ 57.000,00. Foi adjudicado o objeto da licitação. Os autos
doprocesso permanecem com vista franqueada aos interessados.

JOSE HENRIQUE SALATTI SCHITZ

(SIDEC - 29/12/2014) 170010-00001-2014NE000001

SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO
DE DADOS

REGIONAL BRASÍLIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 53241/2014 - UASG 803010

Contrato no- 49187/2012. Processo no- 12014000214201177. PREGÃO
SISPP No- 1652/2012. Contratante: SERVICO FEDERAL DE PRO-
CESSAMENTO -DE DADOS (SERPRO). CNPJ Contratado:
61219671000132. Contratado : MML SISTEMAS DE AUTOMA-
CAO LTDA. -Objeto: Reajustar valor do contrato. Fundamento Le-
gal: Art. 40, Inciso XI, c/c art. 55, inciso III, da Lei 8.666/93.
Vigência: 22/12/2014 a 24/06/2015. Valor Total: R$22.927,68. Fonte:
209017205 - 2014NE800141. Data de Assinatura: 22/12/2014.

(SICON - 29/12/2014) 806030-17205-2014NE800362

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 1858/2014 UASG 803010

Processo no- 018582014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
Entidade sem Fins Lucrativos (ESFL), visando manter o Programa
Jovem Aprendiz na Sede do SERPRO e REGIONAL BRASÍLIA,
com o objetivo de capacitar jovens de baixa renda, maiores de 14
(catorze) e menores de 24 (vinte e quatro) anos, promovendo sua
formação técnico profissional e inclusão social Total de Itens Li-
citados: 00001. Edital: 30/12/2014 de 08h00 às 12h00 e de 14h às
17h30. Endereço: Sgan q 601 Modulo g L-2 Norte Asa Norte -
BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 30/12/2014 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
14/01/2015 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Ge-
rais: O Edital encontra-se disponíveis nos sítio www.compras-
net.gov.br e www.serpro.gov.br

FERNANDO DOS SANTOS COSTA
Pregoeiro

(SIDEC - 29/12/2014) 803010-17205-2014NE800362

REGIONAL FORTALEZA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 1841/2014 UASG 803030

Processo no- 1841/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa especializada em fornecer óleo díesel lubrificante, conforme
anexo I do Edital, para atender as necessidades do SERPRO RE-
GIONAL FORTALEZA. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
30/12/2014 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Av.pon-
tes Vieira n 832 - Sao Joao do Tauape FORTALEZA - CE. Entrega
das Propostas: a partir de 30/12/2014 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 13/01/2015 às 10h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

JOSUE GOMES TAVARES FILHO
Pregoeiro

(SIDEC - 29/12/2014) 803030-17205-2014NE800362

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 1691/2014

Sagrou-se vencedora a empresa MG COM. E SERVIÇOS
DE INFORMÁTICA EIRELI-ME.

JOSUE GOMES TAVARES FILHO
Pregoeiro

(SIDEC - 29/12/2014) 806030-17205-2014NE800362

REGIONAL RECIFE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 53240/2014 - UASG 803040

Contrato no- 47907/2011. Processo no- 19866000085201135. PREGÃO
SISPP No- 3764/2011. Contratante: SERVICO FEDERAL DE PRO-
CESSAMENTO -DE DADOS (SERPRO). CNPJ Contratado:
09540692000135. Contratado : BETA BRASIL SERVICOS DE -
CONSERVACAO E LIMPEZA LTDA. Objeto: Repactuar valor do
contrato. Fundamento Legal: Art. 37, Inc. XXI da CF/88 c/c Art. 40,
Inc. XI, Art. 55, Inc. III e Art.58, ÷ 1º da Lei 8.666/93. Vigência:
23/12/2014 a 11/12/2015. Valor Total: R$52.941,42. Fonte:
209017205 - 2014NE800035. Data de Assinatura: 23/12/2014.

(SICON - 29/12/2014) 806030-17205-2014NE800362

REGIONAL SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO No- 53.242/2014 - UASG 803080

Processo No- 00952-2014. Pregão no- 00952/2014 Contratante: SER-
VIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO).
CNPJ da Contratada: 07.860.761/0001-62 - VERNET COMUNICA-
ÇÃO DE DADOS LTDA. Objeto: Módulos, Gbics e Cordão Óptico.
Fundamentação: Artigo 15, Inc. II, da Lei 8.666/1993 c/c os Arts. 6º
e 15 do Decreto 7.892/2013. Vigência: 29/12/2014 a 28/12/2015.
Valor: R$ 2.824.666,00. Data da Assinatura: 29/12/2014. Nota de
Empenho: 2014NE000166.

SUPERINTENDÊNCIA DE SEGUROS PRIVADOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 4/2014 - UASG 173039

Contrato no- 33/2012. Processo no- 15414002578201258. PREGÃO
SISPP No- 13/2012. Contratante: SUPERINTENDENCIA DE SEGU-
ROS -PRIVADOS. CNPJ Contratado: 13134882000120. Contratado :
TGWX RECURSOS HUMANOS LTDA - ME -Objeto: Prorrogação
Contratual. Fundamento Legal: Inciso II, Art 57, Lei 8666/93. Vi-
gência: 26/12/2014 a 25/12/2015. Valor Total: R$59.560,44. Fonte:
280173039 - 2014NE800102. Data de Assinatura: 24/12/2014.

(SICON - 29/12/2014) 173039-17203-2014NE800028

SECRETARIA EXECUTIVA
DEPARTAMENTO DE GESTÃO INTERNA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 24 / 2014-
MI; OBJETO: aquisição eventual e futura de materiais e kits emer-
genciais para assistência humanitária e operação logística integrada de
transporte e entrega; VIGÊNCIA: 29 / 12 / 2014 a 28 / 12 / 2015;
PROCESSO: 59050.000385 / 2014-76; ADJUDICATÁRIAS: EM-
PRESA / CNPJ / GRUPO OU ITEM / QUANTIDADE / VALOR
TOTAL: GOLDEN FOOD - COMÉRCIO E EXPORTAÇÃO DE
ALIMENTOS - EIRE / CNPJ nº 08.004.710 / 0001-00 / GRUPO 1 /
2.040.220 / R$ 11.127.438,35 / ITEM 13 / 4.708.770 / R$
42.378.930,00 / GRUPO 2 / 941.640 / R$ 4.158.910,00 / GRUPO 7
/ 127.920 / R$ 674.876,40 / ITEM 54 / 295.170 / R$ 2.361.360,00 /
GRUPO 13 / 482.404 / R$ 2.527.147,57 / ITEM 95 / 1.113.210 / R$
11.688.705,00 / GRUPO 19 / 507.156 / R$ 2.700.995,82 / ITEM 136
/ 1.170.330 / R$ 10.532.970,00 / GRUPO 25 / 1.923.985 / R$
8.137.671,25 / GRUPO 31 / 1.790.362 / R$ 7.512.578,18 / ITEM 218
/ 4.384.590 / R$ 33.322.884,00 / GRUPO 37 / 50.911 / R$
384.502,73 / GRUPO 38 / 24.936 / R$ 133.781,64 / ITEM 177 /
4.711.770 / R$ 37.222.983,00 / ALG BRASIL COMÉRCIO E IN-
DÚSTRIA DE PRODUTOS LTDA / CNPJ nº11.495.858 / 0001-90 /
GURPO14 / 222.648 / R$ 1.039.487,85 / GRUPO 20 / 234.072 / R$
1.094.774,25 / GRUPO 26 / 942.360 / R$ 3.141.985,30 / GRUPO 32
/ 876.912 / R$ 2.944.232,04 / DEMOCRATA COMÉRCIO E RE-
PRESENTAÇÕES LTDA / CNPJ nº09.468.387 / 000180 / GRUPO
29 / 62.194 / R$ 318.829,06 / GRUPO 30 / 14.685 / R$ 122.820,00
/ GRUPO 35 / 57.871 / R$ 340.860,19 / GRUPO 36 / 13.662 / R$
131.031,00 / LV DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA / CNPJ
nº 06.067.345 / 0001-49 / ITEM 107 / 37.107 / R$ 11.503.170,00 /
ITEM 148 / 39.011 / R$ 14.785.169,00 / OBER S.A. INDÚSTRIA E
COMÉRCIO / CNPJ nº 43.238.138 / 0001-36 / GRUPO 15 / 148.428
/ R$ 2.983.402,80 / GRUPO 21 / 156.044 / R$ 3.136.484,40 / GRU-
PO 27 / 628.236 / R$ 6.844.631,22 / GRUPO 33 / 584.612 / R$
6.313.809,60 / GRUPO 39 / 16.616 / R$ 186.680,76 / DIPERENE
COMERCIAL LTDA / CNPJ nº 10.293.973 / 000110 / GRUPO 5 /
62.150 / R$ 750.320,00 / GRUPO 6 / 14.668 / R$ 282.221,16 /
GRUPO 11 / 3.894 / R$ 49.538,76 / GRUPO 12 / 924 / R$ 18.802,56
/ GRUPO 16 / 166.986 / R$ 910.444,78 / GRUPO 17 / 14.696 / R$
177.420,80 / GRUPO 18 / 3.465 / R$ 67.032,00 / GRUPO 22 /
175.554 / R$ 1.143.929,37 / GRUPO 23 / 15.444 / R$ 186.760,08 /
GRUPO 24 / 3.652 / R$ 66.864,80 / GRUPO 28 / 706.770 / R$
3.686.198,20 / GRUPO 34 / 657.684 / R$ 2.683.716,10 / GRUPO 40
/ 18.702 / R$ 97.530,93 / GRUPO 41 / 1.650 / R$ 28.725,00 /
GRUPO 42 / 385 / R$ 9.152,50 / ITEM 25 / 156.939 / R$
69.051.590,61 / ITEM 66 / 9.839 / R$ 4.407.773,61 / ITEM 189 /
157.059 / R$ 64.150.748,55 / ITEM 230 / 146.153 / R$
59.338.118,00 / ITEM 271 / 4.154 / R$ 1.973.108,46 / INDÚSTRIA
E COMÉRCIO DE COLCHÕES POLAR LTDA / CNPJ nº
04.477.018 / 0001-30 / ITEM 26 / 15.939 / R$ 28.241.173,05 / ITEM
67 / 9.839 / R$ 1.249.454,61 / ITEM 108 / 37.107 / R$ 5.528.943,00
/ ITEM 49 / 39.011 / R$ 4.876.375,00 / ITEM 190 / 157.059 / R$
19.946.493,00 / ITEM 231 / 146.153 / R$ 17.246.054,00 / ITEM 272
/ 4.154 / R$ 527.516,46 / R. GONÇALVES COMERCIAL LTDA-
ME / CNPJ nº 51.800.332 / 0001-91 / GRUPO 3 / 627.756 / R$
10.572.980,43 / GRUPO 4 / 706.230 / R$ 2.365.721,41 / GRUPO 8
/ 59.040 / R$ 237.610,41 / GRUPO 9 / 39.356 / R$ 585.420,50 /
GRUPO 10 / 44.280 / R$ 147.058,80 / PURÍSSIMA ÁGUA MI-
NERAL LTDA-EPP / CNPJ nº 72.602.303 / 0001-95 / ITEM 259 /
124.620 / R$ 802.552,80.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DOS
VALES DO SÃO FRANCISCO E DO PARNAÍBA

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 51/2014

A Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Fran-
cisco e do Parnaíba - Codevasf, Comunica aos interessados que os
serviços de que trata o Edital de Concorrência Nº 51/2014, que tem
por objeto a Concessão de uso oneroso das instalações do restaurante
e lanchonete para exploração de serviços de preparo e fornecimento
de refeições, lanches e bebidas não alcoólicas, nas dependências do
Edifício Sede da Codevasf, localizado no SGAN Quadra 601,Con-
junto I, em Brasília/DF, que considerou vencedora a empresa LUME
COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME, com valor de R$
19.777,00 (dezenove mil, setecentos e setenta e sete Reais).

Em 29 de dezembro de 2014.
JOSÉ SOLON DE OLIVEIRA BRAGA FILHO

Respondendo pela Presidência da Companhia

1ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 41/2014

A Codevasf - Companhia de Desenvolvimento dos Vales do
São Francisco e do Parnaíba comunica que a licitação realizada atra-
vés do Edital nº 041/2014 (Pregão Eletrônico), que tem por objetivo
o fornecimento de conjuntos (kits) de irrigação por aspersão fixa e
demais materiais e equipamentos destinados à implantação de pro-

Ministério da Integração Nacional
.

		ouvidoria@in.gov.br
	2014-12-30T05:58:55-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial